



No. EXPEDIENTE
DGAP-DAF-CM-2020-0004

Fecha de emisión: 30/1/2020

Dirección General de Aduanas y Puertos
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

TERMINADO	F
ENVIADO	F
REG. LOG.	F

24/2/20

No. Orden: DGAP-2020-00053

Descripción: Suministro de Materiales para reparación, cambio y mantenimiento de unidades de Aires Acondicionados para Administración San Pedro de Macorís

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Victor García Aire Acondicionado, SRL

RNC: 130120943

Nombre Comercial: Victor García Aire Acondicionado, SRL

Domicilio Comercial: Independencia, Edif. Nordesa III, Km 9, 11101 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-535-5431

2/2/20

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Forma de pago: Cheque

Plazo de pago con recepción conforme: 30 días

Monto Total: 177,100.05

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Nombre y Apellido

Firma
Nombre y Apellido

Handwritten signature and date: 2/2/20

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4010170 1	Unidad de A/A de 1,800 BTU de pared 220/1/20 voltios inverter ✓	1.00	UD	32,203.39	32,203.39		5,796.61	0.00	38,000.00
2	4010170 7	Base tipo palometa para unidad condensadora ✓	8.00	UD	508.47	4,067.76		732.20	0.00	4,799.96
3	4010170 1	Unidad de A/A de 1,200 BTU de pared 220/1/20 voltios inverter ✓	1.00	UD	22,033.90	22,033.90		3,966.10	0.00	26,000.00
4	4015160 7	Compresor de 1,800 BTU refrigerante R22 rotativo ✓	3.00	UD	5,508.47	16,525.41		2,974.57	0.00	19,499.98
5	4015160 7	Compresor de 1,200 BTU refrigerante R22 rotativo ✓	2.00	UD	3,389.83	6,779.66		1,220.34	0.00	8,000.00
6	3123130 2	Tuberia flexible de 7/8 cobre 100 pies ✓	100.00	UD	101.69	10,169.00		1,830.42	0.00	11,999.42
7	3123130 2	Tuberia flexible de 3/4 cobre 100 pies ✓	100.00	UD	97.46	9,746.00		1,754.28	0.00	11,500.28
8	3123130 2	Tuberia flexible de 3/8 cobre 200 pies ✓	200.00	UD	29.66	5,932.00		1,067.76	0.00	6,999.76
9	3123130 2	Tuberia flexible de 5/8 cobre 60 pies ✓	60.00	UD	55.08	3,304.80		594.86	0.00	3,899.66
10	3123130 2	Tuberia flexible de 1/2 cobre 60 pies ✓	60.00	UD	46.61	2,796.60		503.39	0.00	3,299.99
11	3123130 2	Tuberia flexible de 1/4 cobre 120 pies ✓	120.00	UD	21.19	2,542.80		457.70	0.00	3,000.50
12	3120150 2	Goma aislante de 7/8 x 1/2 vascosel ✓	15.00	UD	72.03	1,080.45		194.48	0.00	1,274.93
13	3120150 2	Goma aislante de 3/8 x 1/2 vascosel ✓	15.00	UD	50.85	762.75		137.30	0.00	900.05
14	3120150 2	Goma aislante de 5/8 x 1/2 vascosel ✓	15.00	UD	55.08	826.20		148.72	0.00	974.92

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



 Firma

 Nombre y Apellido



 Firma

 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
15	4010170 7	Bomba para condensado 75 watt 220/1/60 voltios 0.5amp	1.00 /	UD	2,711.86	2,711.86		488.13	0.00	3,199.99
16	2517400 4	Tanque de refrigerante R22	2.00 /	UD	3,305.08	6,610.16		1,189.83	0.00	7,799.99
17	2517400 4	Tanque de refrigerante R410	1.00 /	UD	6,355.93	6,355.93		1,144.07	0.00	7,500.00
18	3120150 2	Rollo de cinta negra de 2"	5.00 /	UD	211.86	1,059.30		190.67	0.00	1,249.97
19	3120150 2	Rollo de prestile	5.00 /	UD	550.85	2,754.25		495.77	0.00	3,250.02
20	4010170 7	Tirillas plasticas #10x3.5ml	300.00 /	UD	4.24	1,272.00		228.96	0.00	1,500.96
21	4016150 5	Filtros deshidratados 3/8-163 soldable	5.00 /	UD	254.44	1,272.20		229.00	0.00	1,501.20
22	2711281 8	Tarugos de plomo 5/6x2	80.00 /	UD	29.66	2,372.80		427.10	0.00	2,799.90
23	3116150 7	Tornillos rosca madera cabeza exagonal 5/16x2	80.00 /	UD	8.47	677.60		121.97	0.00	799.57
24	3116210 4	arandela plano 5/16	1.00 /	UD	508.47	508.47		91.52	0.00	599.99
25	3116150 5	tornillo tira fondo #12x1/2	150.00 /	UD	8.47	1,270.50		228.69	0.00	1,499.19
26	3116150 5	tornillo tira fondo #12x1"	150.00 /	UD	12.71	1,906.50		343.17	0.00	2,249.67
27	3116150 5	tornillo tira fondo #12x3/4	150.00 /	UD	12.71	1,906.50		343.17	0.00	2,249.67
28	2711281 8	tarugo plastico 5/16x2 azules	50.00 /	UD	4.24	212.00		38.16	0.00	250.16
29	2711281 8	tarugo plastico 1/4x2 verdes	50.00 /	UD	4.24	212.00		38.16	0.00	250.16
30	2711281 8	tarugos plasticos 3/8x2 mamey	50.00 /	UD	4.24	212.00		38.16	0.00	250.16

Subtotal RD\$	150,084.79 /	dy 0.01
Total Descuentos RD\$	0.00	
Total ITBIS RD\$	27,015.26 /	dy 0.01
Total Otros Impuestos RD\$	0.00	
Total RD\$	177,100.05 /	0.05

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
 Nombre y Apellido


 Firma
 Nombre y Apellido

Observaciones: Oficio D/IYM-1095-2019 D/F 18/11/2019, D/IYM-060-2020 D/F 22/01/2020, D/C 899-01-20 D/F 16/01/2020

COT: S/N D/F 14/01/2020

Para ser utilizado por el departamento de ingeniería y mantenimiento.

credito 30 dias

entrega inmediata

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
20	Tirillas plasticas #10x3.5ml	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
21	Filtros deshidratados 3/8-163 soldable	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
22	Tarugos de plomo 5/6x2	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	80.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
19	Rollo de prestile	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
16	Tanque de refrigerante R22	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
17	Tanque de refrigerante R410	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
18	Rollo de cinta negra de 2''	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
23	Tornillos rosca madera cabeza exagonal 5/16x2	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	80.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
28	tarugo plastico 5/16x2 azules	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
29	tarugo plastico 1/4x2 verdes	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
30	tarugos plasticos 3/8x2 mamey	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
27	tornillo tira fondo #12x3/4	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
24	arandela plano 5/16	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
25	tornillo tira fondo #12x1/2	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
26	tornillo tira fondo #12x1"	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
5	Compresor de 1,200 BTU refrigerante R22 rotativo	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
6	Tuberia flexible de 7/8 cobre 100 pies	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
7	Tuberia flexible de 3/4 cobre 100 pies	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
4	Compresor de 1,800 BTU refrigerante R22 rotativo	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
1		Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
2	Base tipo palometa para unidad condensadora	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
3		Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
8	Tuberia flexible de 3/8 cobre 200 pies	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
13	Goma aislante de 3/8 x 1/2 vascosel	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
14	Goma aislante de 5/8 x 1/2 vascosel	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
15		Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
12	Goma aislante de 7/8 x 1/2 vascosel	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
 Nombre y Apellido


 Firma
 Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
9	Tubería flexible de 5/8 cobre 60 pies	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
10	Tubería flexible de 1/2 cobre 60 pies	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.
11	Tubería flexible de 1/4 cobre 120 pies	Av. Abraham Lincoln 1101, Edifi. Miguel Cocco OZAMA O METROPOLITANA DO	120.00	30/1/2020 10:53:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
 Nombre y Apellido


 Firma
 Nombre y Apellido